
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Affari generali e servizi alle persone e
imprese

 N.129 del 23-10-2023 - Reg. generale N. 322

COPIA

Responsabile del Settore:  ERRANTE PARRINO ALESSANDRO

 Ufficio proponente UFFICIO SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Nomina Commissione per la scelta del contraente cui affidare il servizio
tramite la pubblicazione nel mercato elettronico di apposita richiesta di offerta (RdO),
per l'affidamento del affidamento del servizio di assistenza all'autonomia e igienico
personale in favore di alunni disabili gravi frequentanti le scuole dellinfanzia, primaria
e secondaria di 1° grado delle scuole di santa ninfa - periodo 2023/2024  CIG -
Z613CDF8CC

Premesso:
• che questo Ente garantisce il servizio di assistenza alla autonomia e alla comunicazione
agli alunni disabili gravi frequentanti le scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado delle
scuole di Santa Ninfa;
• che occorre attivare il suddetto servizio per l’anno scolastico 2023/2024
Considerato che:

a tal fine in data 18.10.2023 , con Determina dell’Area Affari Generali n. 124, è stata
lanciata una RDO sul MEPA aperta a tutti gli operatori del mercato, indicando
è necessario nominare una Commissione per la valutazione delle offerte.

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa per l’Ente.
Visti:

il D.Lgs. n. 267/2000;



il D.Lgs. n. 50/2016;
lo Statuto Comunale;
il vigente O.R.EE.LL.

Tutto ciò premesso e considerato:

PROPONE

Di nominare quali componenti della commissione per la valutazione delle offerte1.
pervenute nella RDO per l'affidamento del servizio di assistenza alla autonomia e alla
comunicazione agli alunni disabili gravi frequentanti le scuole dell' infanzia, primaria
e secondaria di 1° grado delle scuole di Santa Ninfa:

Dott. Alessandro Errante Parrino – Istruttore direttivo amministrativo – Cat.a.
D, Presidente;
Dott.ssa Maria Antonietta Palmeri – Istruttore direttivo amministrativo – Cat.b.
D., componente,
Sig.ra Antonina Licinio – Istruttore amministrativo – Cat. C, componente.c.

Di procedere alla pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale,2.
nell’Albo Pretorio e nella Sezione  Amministrazione Trasparente.

Il Responsabile del procedimento
      f.to  Palmeri MARIA ANTONIETTA



Il Responsabile dell'Area Affari generali e servizi alle persone e imprese

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del
procedimento;

Attestata l'insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno
potenziali, ne di situazioni che determinano l'obbligo di astensione in base al vigente codice di
comportamento integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell'istruttoria e la conformità dello schema di
provvedimento alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonchè il rispetto
delle misure di prevenzione della corruzione, ai sensi dell'art. 4 del vigente regolamento sul
sistema dei controlli interni e dell' art. 147-bis del decreto legislativo 267 del 2000 e s.m.i;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2
della legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento n. 138 del 23-10-2023, facendone
propri motivazione e dispositivo, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all'albo pretorio online, dopo l'esecutività dello
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Santa Ninfa Lì 23-10-2023

                                              Il Responsabile dell'Area
Affari generali e servizi alle persone e imprese
f.to  ERRANTE PARRINO ALESSANDRO

                                                                    (firmato digitalmente)


